
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 
Město Kutná Hora 

Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora 

 

 
 

tímto poskytuje  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 
 

 
k nadlimitní veřejné zakázce na služby 

zadávané v otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“)  

 
 

 

Analýza rizik znečištění pocházejícího z těžebních  

odpadů v lokalitě Kaňk 
 

 

Tato veřejná zakázka 
(v rámci projektu: „Analýza rizik znečištění pocházejícího z těžebních odpadů v lokalitě Kaňk“, 

registrační číslo: CZ.05.3.24/0.0/0.0/16_036/0002482) 

bude spolufinancována ze zdrojů Evropské unie v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-
2020 (dále jen OPŽP“). 

 
 

 

 

 

Na základě tohoto doplnění nebude zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 



 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 

 Dotaz č. 1 ze dne 21. 2. 2017 
 

V kap. 7.1.3. ZD je v části d) Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci odborných osob uveden 
požadavek na specialistu na zdravotní rizika, který má uchazeč doložit oprávněním vykonávat činnost 
(osvědčení odborné způsobilosti) v oboru Hodnocení zdravotních rizik. Z jakého zákona či vyhlášky 
tento požadavek vyplývá? Máte na mysli autorizaci dle zákona č. 258/2000Sb vydávanou Státním 
zdravotním ústavem (pověřeným Ministerstvem zdravotnictví)? Ostatní oprávnění uvedená v b. 
7.1.3. d) vydává MŽP na základě zákona o geologických pracích. 
V ZD je uvedeno, že "Účelem analýzy rizik je vyhodnotit míru rizika spojenou s existencí odvalů a 
navrhnout nápravná opatření pro odstranění, minimalizaci či eliminaci rizik." Zároveň je v ZD 
požadavek, že zpráva bude zpracována dle závazné osnovy metodického pokynu (Věstník MŽP 
č.3/2011). 
Z uvedeného nevyplývá nutnost požadavku na odbornou způsobilost v oboru hodnocení zdravotních 
rizik. Odpovědný řešitel analýzy rizik musí mít platné osvědčení o odborné způsobilosti vydané MŽP v 
geologických oborech, tedy prokazuje, že je držitelem osvědčení o odborné způsobilosti v 
geologických oborech a na základě dodaných referencí zkušenosti s vypracováním analýz rizik dle 
předmětného metodického pokynu MŽP. 
 
 
Odpověď k dotazu č. 1 
 

„Hodnocení zdravotních rizik“ ( Health risk assesment HRA ) vychází ze zákona č. 258/2000 Sb., o 

ochraně veřejného zdraví  ve znění pozdějších předpisů, tvoří součást analýzy rizik kontaminovaných 

území, slouží k odvození doporučených přípustných koncentrací, je vyžadováno jako součást 

podkladů pro řešení případů závažného znečištění nebo ohrožení životního prostředí a při podezření 

na negativní dopad faktorů životního prostředí na zdraví a další rozhodovací procesy. Zdravotní rizika 

pro obyvatelstvo jsou v předmětné lokalitě Kaňk pro hodnocení zásadní a je proto žádoucí, aby HRA 

bylo provedeno osobou s odbornou způsobilostí pro jejich hodnocení. Z tohoto důvodu je HRA 

zařazeno jako nezbytná součást analýzy rizika kontaminovaného území, jejíž metodiku resp. osnovu 

upravuje citovaný metodický pokyn MŽP 3/2001. „Hodnocení zdravotních rizik“ může provádět 

pouze osoba s příslušnou odbornou způsobilostí (resp. pověřením MZd) ve smyslu zákona o ochraně 

veřejného zdraví a jeho prováděcích předpisů. Odborná způsobilost odpovědného řešitele je 

vyžadována pro geologické práce ve smyslu geologického zákona a předpisů k jeho provedení 

v oborech, které budou v rámci průzkumu a AR uplatněny. Není však podmínkou, aby všechna tato 

osvědčení byla prokazována jednou osobou. 

 

Ostatní požadavky zadavatele na zpracování nabídky uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají beze 

změny. 

 

 

V Kutné Hoře, dne 23. 02. 2017. 

 

                                               Bc. Martin S T A R Ý, v. r.  

                                                       starosta města 

 


